1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE ESPECIALISTA EM ESTUDOS E PESQUISAS GOVERNAMENTAIS

EDITAL Nº 3/2010 – IJSN/ES, DE 10 DE MAIO DE 2010

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES torna públicos o resultado
final nas provas objetivas, o resultado provisório na prova discursiva e a convocação para a avaliação
de títulos, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
no cargo de Especialista em Estudos e Pesquisas Governamentais do Instituto Jones dos Santos Neves.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem:
área de formação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas
objetivas e nota provisória na prova discursiva.
1.1 ÁREA DE FORMAÇÃO 1: INFORMÁTICA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO
10000609, Alamir Costa Louro, 36.00, 4.31 / 10000054, Auri de Souza Coelho Junior, 43.00, 7.52 /
10000608, Dijalma Fardin Junior, 49.00, 6.90 / 10000259, Felipe Frechiani de Oliveira, 42.00, 7.51 /
10000218, Frederico Guilherme Nogueira, 57.00, 5.92 / 10000261, Gianfrancesca Cutini Barcellos
Castro, 62.00, 6.31 / 10000190, Henrique Possatti Passamai, 47.00, 4.04 / 10000442, Jose Alberto
Amado Junior, 57.00, 9.03 / 10000597, Juliana Hiroko Kowata, 52.00, 8.60 / 10000621, Ligia da Motta
Silveira Borges, 41.00, 6.64 / 10000369, Luciana da Silva Soprani, 55.00, 6.73 / 10000405, Luciano
Magno Brambila, 50.00, 8.13 / 10000260, Paulo Sergio dos Santos Junior, 40.00, 6.60 / 10000021,
Viviane de Almeida Ventura, 50.00, 7.60.
1.2 ÁREA DE FORMAÇÃO 2: ECONOMIA E ESTATÍSTICA
10000025, Adriano do Carmo Santos, 41.00, 9.26 / 10000323, Antonio Ricardo Freislebem da Rocha,
45.00, 8.49 / 10000371, Leonardo de Magalhaes Leite, 41.00, 8.05 / 10000202, Magnus William de
Castro, 39.00, 6.88 / 10000255, Matheus Albergaria de Magalhaes, 41.00, 5.57.
1.3 ÁREA DE FORMAÇÃO 3: PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL
10000672, Adilson Pereira de Oliveira Junior, 75.00, 6.06 / 10000466, Ana Claudia Buffon, 55.00, 4.92 /
10000567, Braz Casagrande, 58.00, 9.09 / 10000153, Cynthia Lopes Pessoa de Miranda, 77.00, 8.62 /
10000633, Edson Arantes de Ramos, 52.00, 2.55 / 10000052, Fabio Luiz Macao Campos, 68.00, 3.03 /
10000425, Jose Antonio Chalhub Junior, 62.00, 6.55 / 10000578, Latussa Bianca Laranja, 59.00, 9.92 /
10000634, Layla Christine Alves Talin, 66.00, 6.47 / 10000632, Leonardo da Silva Menezes, 57.00, 4.64 /
10000051, Michela Sagrillo Pegoretti, 57.00, 6.20 / 10000249, Michelly Ramos da Silva, 56.00, 7.23 /
10000027, Miria Donadia Nascimento, 54.00, 5.23 / 10000627, Natalia Zago Sena, 56.00, 6.90 /
10000166, Pablo Silva Lira, 57.00, 5.35 / 10000685, Paola Lisboa Codo Dias, 58.00, 5.20 / 10000011,
Tatiana Caniçali Casado, 52.00, 6.77.
1.4 ÁREA DE FORMAÇÃO 4: CIÊNCIAS SOCIAIS
10000602, Albeniz de Souza Junior, 53.00, 3.36 / 10000173, Ana Cristina Nascimento Givigi, 49.00, 8.70 /
10000606, Andre Almeida de Mello, 54.00, 8.03 / 10000088, Cinthia Pinheiro Marinho, 46.00, 7.53 /
10000050, Debora Sader, 50.00, 6.33 / 10000013, Deivison Souza da Cruz, 71.00, 7.73 / 10000232,
Denise Rosa Xavier, 46.00, 4.39 / 10000223, Enzo Mayer Tessarolo, 59.00, 9.84 / 10000125, Igor Nunes
Costa, 48.00, 9.73 / 10000308, Leonardo do Amaral Pedrete, 48.00, 6.26 / 10000045, Marcelo da Silva
Erbas, 53.00, 4.81 / 10000271, Marlon Neves Bertolani, 63.00, 9.64 / 10000432, Nicelio do Amaral
Barros, 48.00, 4.27 / 10000038, Sandra Mara Pereira, 57.00, 9.60 / 10000191, Sidneia Bento Duque,
46.00, 8.63 / 10000203, Thiago de Carvalho Guadalupe, 52.00, 5.04 / 10000505, Vanessa Alves Justino,
48.00, 2.17.
1.5 ÁREA DE FORMAÇÃO 5: SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS

 2

10000382, Alessandro Montenegro Bayer, 45.00, 9.72 / 10000507, Aline Nogueira Costa, 45.00, 9.19 /
10000563, Andre Luiz Alencar de Mendonca, 70.00, 6.54 / 10000206, Carlos Alexandre Damasceno
Ribeiro, 57.00, 9.67 / 10000128, Caroline Leao, 55.00, 7.80 / 10000297, Fernando Jakes Teubner Junior,
60.00, 6.84 / 10000568, Flavia Dantas Moreira, 47.00, 7.10 / 10000361, Giancarlo Brugnara Chelotti,
54.00, 9.66 / 10000020, Giuliano Grigolin, 70.00, 4.13 / 10000244, Kelison Jubini Machado, 56.00, 6.33 /
10000141, Livia Maria Albertasse Tulli, 63.00, 9.19 / 10000228, Luiza Leonardi Bricalli, 49.00, 7.93 /
10000377, Manoel Ricardodourado Correia, 53.00, 5.14 / 10000309, Marcus Andre Fuckner, 63.00, 9.13
/ 10000392, Pablo Medeiros Jabor, 58.00, 7.74 / 10000102, Renata Stelzer Sabaini, 55.00, 7.91 /
10000491, Rodrigo Borrego Lorena, 62.00, 6.53.

2 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: área de formação, número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 ÁREA DE FORMAÇÃO 1: INFORMÁTICA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO
10000609, Alamir Costa Louro / 10000054, Auri de Souza Coelho Junior / 10000608, Dijalma Fardin
Junior / 10000259, Felipe Frechiani de Oliveira / 10000218, Frederico Guilherme Nogueira / 10000261,
Gianfrancesca Cutini Barcellos Castro / 10000190, Henrique Possatti Passamai / 10000442, Jose Alberto
Amado Junior / 10000597, Juliana Hiroko Kowata / 10000621, Ligia da Motta Silveira Borges / 10000369,
Luciana da Silva Soprani / 10000405, Luciano Magno Brambila / 10000260, Paulo Sergio dos Santos
Junior / 10000021, Viviane de Almeida Ventura.
2.2 ÁREA DE FORMAÇÃO 2: ECONOMIA E ESTATÍSTICA
10000025, Adriano do Carmo Santos / 10000323, Antonio Ricardo Freislebem da Rocha / 10000371,
Leonardo de Magalhaes Leite / 10000202, Magnus William de Castro / 10000255, Matheus Albergaria
de Magalhaes.
2.3 ÁREA DE FORMAÇÃO 3: PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL
10000672, Adilson Pereira de Oliveira Junior / 10000466, Ana Claudia Buffon / 10000567, Braz
Casagrande / 10000153, Cynthia Lopes Pessoa de Miranda / 10000633, Edson Arantes de Ramos /
10000052, Fabio Luiz Macao Campos / 10000425, Jose Antonio Chalhub Junior / 10000578, Latussa
Bianca Laranja / 10000634, Layla Christine Alves Talin / 10000632, Leonardo da Silva Menezes /
10000051, Michela Sagrillo Pegoretti / 10000249, Michelly Ramos da Silva / 10000027, Miria Donadia
Nascimento / 10000627, Natalia Zago Sena / 10000166, Pablo Silva Lira / 10000685, Paola Lisboa Codo
Dias / 10000011, Tatiana Caniçali Casado.
2.4 ÁREA DE FORMAÇÃO 4: CIÊNCIAS SOCIAIS
10000602, Albeniz de Souza Junior / 10000173, Ana Cristina Nascimento Givigi / 10000606, Andre
Almeida de Mello / 10000088, Cinthia Pinheiro Marinho / 10000050, Debora Sader / 10000013, Deivison
Souza da Cruz / 10000232, Denise Rosa Xavier / 10000223, Enzo Mayer Tessarolo / 10000125, Igor
Nunes Costa / 10000308, Leonardo do Amaral Pedrete / 10000045, Marcelo da Silva Erbas / 10000271,
Marlon Neves Bertolani / 10000432, Nicelio do Amaral Barros / 10000038, Sandra Mara Pereira /
10000191, Sidneia Bento Duque / 10000203, Thiago de Carvalho Guadalupe / 10000505, Vanessa Alves
Justino.
2.5 ÁREA DE FORMAÇÃO 5: SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS
10000382, Alessandro Montenegro Bayer / 10000507, Aline Nogueira Costa / 10000563, Andre Luiz
Alencar de Mendonca / 10000206, Carlos Alexandre Damasceno Ribeiro / 10000128, Caroline Leao /
10000297, Fernando Jakes Teubner Junior / 10000568, Flavia Dantas Moreira / 10000361, Giancarlo
Brugnara Chelotti / 10000020, Giuliano Grigolin / 10000244, Kelison Jubini Machado / 10000141, Livia
Maria Albertasse Tulli / 10000228, Luiza Leonardi Bricalli / 10000377, Manoel Ricardodourado Correia /
10000309, Marcus Andre Fuckner / 10000392, Pablo Medeiros Jabor / 10000102, Renata Stelzer Sabaini
/ 10000491, Rodrigo Borrego Lorena.

 3

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 13 de maio às 18
horas do dia 14 de maio de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ijsn2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva
avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1/2010 – IJSN/ES, de 26 de fevereiro de 2010, publicado no Diário Oficial do

Estado do Espírito Santo, e neste edital.
4 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
4.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 13 e 14 de maio de 2010, no
horário das 9 às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, no endereço listado a seguir.

CIDADE LOCAL

Vitória/ES EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo (Instituto de Educação) – Praça
Cristovão Jacques, nº 260 – Praia de Santa Helena, Vitória/ES.

4.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do
Edital nº 1/2010 – IJSN/ES, de 26 de fevereiro de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito

Santo.

4.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 O resultado final na prova discursiva e o resultado provisório na avaliação de títulos serão publicados
no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no seguinte endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ijsn2010, na data provável de 31 de maio de 2010.

Vitória/ES, 10 de maio de 2010.

ANA PAULA VITALI JANES VESCOVI

Diretora Presidente